Die Vorbemerkungen zum Ritus bringen Hinweise zur liturgischen Feier und pastorale Anregungen. Sie sprechen von der Bedeutung des Firmsakraments, von den Aufgaben der für den Firmgottesdienst Verantwortlichen, von der Vorbereitung der Feier, ihrem Verlauf und den Anpassungsmöglichkeiten.

Zur Reform des «Ordo Confirmationis» (pp. 352-363).

Im Kommentar zum neuen Ordo werden die Prinzipien aufgezeigt, nach denen sich die Erneuerung des Ritus richtete. Man hat die liturgischen Quellen zu beachten gehabt, aufgrund deren man eine genaue Kenntnis der historischen Entwicklung des Ritus und der Gebete hat, und mußte andererseits, um zu einer sinnvollen Feier des Firmsakraments zu kommen, die Forderungen der liturgischen Erneuerung und der Seelsorge berücksichtigen. Unter diesen Gesichtspunkten wurden die verschiedenen Teile des Ordo, besonders jene, die als wesentlich erklärt werden sollten, aber auch die Fragen um Firmspender, Paten und Firmalter durchdiskutiert.

In nostra familia

«ECCLESIAE DEI BONUS MILES ET MINISTER CHRISTI»

EPISTOLA SUMMI PONTIFICIS AD EM.MUM CARDINALEM IACOBUM LERCARO

Die 28 octobris 1971, Em.mus Card. Iacobus Lercaro, qui fuit primus amatissimus Praeses «Consilii ad exsequendam Constitutionem de sacra Liturgia», octagesimum aetatis suae annum explevit. Anno proximo (19 martii) XXV natale sui Episcopatus celebrabit. Has occasiones nactus, Beatissimus Pater PAULUS VI epistolam quae sequitur ei scripsit.

Ad aures Nostras pervenit — quod quidem dulce fuit scitu — operosae vitae tuae octagesimum abs te, Venerabilis Frater Noster, mox celebratum iri natalem, ac paulo subinde, proximo scilicet adventante anno, id fore, ut quinque plena decurrant lustra, ex quo, suscepta episcopalii ordinatione, ascitus es ducibus et primoribus populi sancti Dei.

Nos, qui multis et gravibus occupamur negotiis atque curis et sollicitudine omnium Ecclesiarum cotidie urgemur, solacium putamus laboris et amabilis necessitatis exspectamus officium Episcoporum fraternaliae coronae laeta maestaque participare, et iisdem pro singularibus temporis adjunctis palam et nitida significatione caritatem nostram demonstrare.

Quod vero ad te attinet, Nos praeclaram hanc geminam Nobis oblatam occasionem dimittere non patimur, quin tibi existimationis in te Nostrae antiquum proferamus iudicium et benevolentiae coniunctionem confirmemus. Profecto in numero amicorum iam diu te posuimus atque, cum eadem velle, eadem nolle solidum amicitiae sit foedus, iuvat Nos saepe communes praeteritos eventus considerare, quibus ad Ecclesiae utilitates provehendas intelligentia et opera tua usi sumus. Harum vere respectu rerum animadvertisimus tibi tantum deberi, quantum persolvere difficile sit.